Gmina Lochéw z siedziba w Urzedzie Miejskim w Lochowie
Aleja Pokoju 75, 07-130 Lochéw

Yochdéw, dnia 24 sierpnia 2018 r.

Wykonawcy
ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zamawiajacy — Gmina Lochéw w zwigzku z pytaniami do Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamowienia (SIWZ) postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego pn. ,,Udzielenie i obsluga kredytu bankowego w kwocie 5.525.828 zI”,
numer postgpowania ZP.271.1.21.2018, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z pézn. zm.) przekazuje Wykonawcom tresé
pytan wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie 1

W zwigzku z ogloszonym przez Panstwa przetargiem, Wykonawca zwraca sie z uprzejma prosbg
o udzielenie odpowiedzi na pytania zawarte w formularzu oraz udostgpnienie wymienionych w nim
dokumentow.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy w zataczonym formularzu.

Pytanie 2

Czy w okresie ostatniego roku przed zlozeniem o$wiadczenia nie wszcezeto przeciwko jst
postgpowania egzekucyjnego w kwocie wyzszej niz 3 000 z1t?

Pytanie 3

Czy splacana transakcja nie jest objeta restrukturyzacja i w ostatnim roku nie wystepowalo
przeterminowanie w sptacie w kwocie co najmniej 3 000 zi przez okres co najmniej 30 dni (jako
restrukturyzacj¢ traktuje si¢ zmiang¢ warunkoéw kredytu, pozyczki, emisji dtuznych instrumentéw
finansowych lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem si¢ sytuacji finansowej jst, gdy
nastgpito op6znienie w splacie powyzej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydhuzenie terminu splaty
0 co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkows redukcje zadhuzenia)?

Odpowiedz na pytanie 2 i 3:

W okresie ostatniego roku przed zlozeniem oswiadczenia nie wszczeto przeciwko Zamawiajgcemu
postgpowania egzekucyjnego w kwocie wyzszej niz 3.000 zt.

Pytanie 4

Czy aktualnie nie wystepuja nieujete w kwocie zadluzenia w sprawozdaniach budzetowych lub

wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym

zblizonym do kredytu, pozyczki lub poreczenia) wynikajace ze:

a) sprzedazy zwrotnej sktadnikéw majatku komunalnego,

b) leasingu zwrotnego sktadnikéw majatku komunalnego,

c) platnosci ratalnej, dokonywanej przez okres dtuzszy niz 12 miesigcy, za wykonane dostawy lub
realizowane ustugi na rzecz jst,
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d) kwoty dtugu wynikajacej ze splaty wierzyciela jest dokonanej przez osobe trzecig w trybie
okreslonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogaciji) wraz z restrukturyzacjg
zadtuzenia, za wyjatkiem przypadku kredytu, pozyczki lub emisji papieréw wartosciowych
przewidzianych na sptate wezesniej zaciggnietych zobowiazan z tytutu emisji papieréw
wartosciowych oraz zaciagnigtych pozyczek i kredytow,

e) umowy wsparcia udzielonych spétkom komunalnym realizujacym zadania z zakresu zadan.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada instrumentéw finansowych zblizonych do kredytu, pozyczki czy poreczenia.

Pytanie 5

Czy zawieszono organy jst lub ustanowiono zarzad komisaryczny wskutek nierokujgcego nadziei na
szybka poprawg i przedtuzajgcego sie braku skutecznodci w wykonywaniu zadaf publicznych przez
organy jest?

Odpowiedz:

Nie zawieszono organéw jst i nie ustanowiono zarzadu komisarycznego.

Pytanie 6

Sprawozdanie finansowe Rb-Z sporzadzone na koniec I kwartatu 2018 roku.

Odpowiedz:

Sprawozdanie finansowe Rb-Z, sporzadzone na koniec I kwartatu 2018 roku umieszczone jest na
stronie Gminy Lochéw (bip.gminalochow.pl w zaktadce Gmina Lochéw-Budzet, finanse i majatek).
Sprawozdanie w czgdci A zawiera pozostale do splaty kredyty i pozyczki w kwocie 29.966.209,90 zt.
Natomiast w czgsci B wartos¢ nominalng poreczen w kwocie 46.940,62 zt w czesci C sprawozdania
kwota 574.990,60 zt to kwot pozyczki zaciagnieta na realizacj¢ zadania inwestycyjnego
dofinansowanego z Unii Europejskiej.

Pytanie 7

Ostatnie sprawozdania finansowe Rb-Z SPZOZ o stanie zobowiazan wedlug tytuléw dtuznych oraz
gwarancji i porgczei, jesli SPZOZ jest powigzany z Gmina.

Odpowiedz:

SPZOZ nie jst powigzany z Zamawiajacym, wigc nie jest sporzadzane sprawozdanie RB-Z SPZOZ.

Pytanie 8

Informacj¢, czy Gmina terminowo reguluje zobowigzania wobec Skarbu Panstwa, ZUS i instytucji
finansowych oraz pozyczkodawcow i czy posiada zaleglosci z tego tytutu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy terminowo reguluje zobowigzania wobec Skarbu Panstwa, ZUS i instytucji finansowych
oraz pozyczkobiorcéw i nie posiada zaleglosci z tego tytutu.

Pytanie 9

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby w umowie dot. kredytu zawarta zostala klauzula »Stopa
procentowa rowna jest wysokosci stawki referencyjnej powiekszonej o marze banku, z zastrzezeniem,
ze stopa procentowa nie moze by¢ nizsza niz marza banku, jak réwniez nie moze byé nizsza niz zero™?
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody, aby w umowie dot. kredytu zawarta zostata klauzula »otopa
procentowa réwna jest wysokosci stawki referencyjnej powickszonej o marze banku, z zastrzezeniem,
ze stopa procentowa nie moze by¢ nizsza niz marza banku, jak réwniez nie moze by¢ nizsza zero”,

Pytanie 10

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na zabezpieczenie w postaci weksla in blanco Kredytobiorcy wraz
z deklaracjg wekslowa z kontrasygnata Skarbnika Gminy?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 11

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na ztozenie o$wiadczenia o poddaniu si¢ egzekucji w trybie art. 777 §
1 pkt 4 i 5 kodeksu postgpowania cywilnego w formie Aktu Notarialnego z kontrasygnatg Skarbnika
Gminy oraz poniesienie kosztow jego sporzadzenia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 12

Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 18 miesigcy byt prowadzony w Gminie program
postgpowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?
Odpowiedz:

W ciagu ostatnich 18 miesiecy nie byt prowadzony w Gminie program postepowania naprawczego
W rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Pytanie 13

Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 2 lat zdarzylo si¢, ze Gmina musiata zwrdcié¢ $rodki
uzyskane z Unii Europejskiej z powodu nie wywigzania sie z zapisow umowy dofinansowania. Jezeli
tak to prosimy o podanie kwoty srodkéw zwréconych w ciggu pelnych ostatnich lat budzetowych?
Odpowiedz:

Gmina nie musiata w ciagu 2 lat zwrécié srodkéw uzyskanych z Unii Europejskiej z powodu nie
wywiazania si¢ z zapiséw umowy dofinansowania.

Odpowiedzi Zamawiajqcego zawarte w zalgczonym formularzu stanowiq integralng czesé SIWZ,
W przypadku rozbieznosci pomigdzy trescig niniejszej SIWZ, a tresciq udzielonych odpowiedzi, jako
obowiqzujgcq nalezy przyjqé tresé pisma zawierajgcego pozniejsze oswiadczenie Zamawiajqcego.

BURMISTRZ QL HOWA

“1

Sporzadzit;
Maciej Folman

tel. 25 643 78 17, faks 25 643 78 81

; 0 g . faw Golaszewski
e-mail: zamowienia.publiczne@gminalochow.pl

Robert Mifga

Odpowiedzi udzielita:
Maria Komuda — Skarbnik Gminy Lochéw
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Formularz

Prosimy o informacje, czy na wekslu zostanie zlozona kontrasygnata Skarbnika. - Tak

Prosimy o informacjg, czy na deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika. : Tak

a.  Prosimy o informacjg, czy zostanie zlozone o$wiadczenie o poddaniu si¢ egzekucji w drodze aktu notarialnego
w trybie art. 777 § 1 pkt 5 KPC. U Nie

b. Jezeli odpowiedz tak, prosimy o informacje, czy Zamawiajacy pokryje koszty, z tym zwigzane.

W zwigzku z zawartym w SIWZ zastrzezeniem mozliwosci zmiany:

. Pkt 21 opisu
a) terminéw i kwot wyplat — prosimy o podanie ostatecznego terminu wyplaty kredytu, przedmiotu
‘zamowienia

b) terminéw i kwot splat (nie dotyczy wezesniejszej splaty) — prosimy o informacje czy dopuszczajg Paristwo nastepujgce postanowienie w
umowie kredytu: ,,Wysokos¢ i termin splaty kredytu/raty kredytu moga by¢, w szczegélnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze
aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy ztozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem platnodci raty
kapitatowej. Oznaczony czas przesunigcia raty kapitalowej nie moze wykraczaé poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegdlnych latach
kredytowania. Rata kapitatowa, kt6rej termin splaty zostat przesuniety, wchodzi w skiad niesptaconej czgsei kapitalu i jest oprocentowana na
zasadach okre$lonych w umowie kredytu.”,

Jezeli nie dopuszczajg Pafistwo powyzszego postanowienia, to prosimy o ztozenie propozycji analogicznego postanowienia.

GminaLo”ch,éWni‘c dopuszcza fpo'stéihqw‘ieﬁ:WSkaz‘anyCh',wgpytani‘ :

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisja obligacji / inng ekspozycja kredytowg oraz
finansowanej / -ych dotacjg /~ami z UE, prosimy o informacjg, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
a)  Jezeli tak - prosimy o podanie tacznej kwoty, na jaka zostaly zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji bedacych przedmiotem SIWZu,

b) Jezeli nie - prosimy o informacjg, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana i z jakich zrédet.

:Kyrycydyyt'j est przeznaczon dzfe‘tgj;Gm‘iny, '

Loch 6W -

Prosimy o informacjg, czy na Paristwa rachunkach w bankach ciaza zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o podanie
kwoty zajeé egzekucyjnych (w tys. PLN):

Prosimy o informacjg, czy posiadaja Paristwo zalegle zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o podanie

kwoty zalegtych zobowigzan w bankach (w tys. PLN): Nie
Prosimy o informacjg, czy w ciggu ostatnich 18 miesigcy byt prowadzony u Pafistwa program postgpowania naprawczego w Nie
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. ;

Prosimy o informacjg, czy w ciagu ostatnich 36 miesigcy byly prowadzone wobec Paristwa za poérednictwem komornika Nie

sadowego postgpowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bank6w.
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Prosimy o informacjg, czy posiadaja Paristwo zalegle zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty
zalegtych zobowiazan wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich dwéch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi
wykonawczemu reprezentujgcemu Pafistwa jednostke (w6jt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewddztwa).

Prosimy o informacjg czy w okresie ostatnich 2 lat zawieszone zostaly organy samorzadu i ustanowiono w nim zarzad

komisaryczny albo zostat rozwiazany organ stanowigcy (nie dotyczy sytuacji, gdy powolano komisarza rzgdowego na skutek
zdarzenia losowego np. nagla $mier¢ wéjta/burmistrza/prezydenta).

Prosimy o informacje dotyczaca nastgpujacych pozycji diugu Paristwa wg stanu planowanego na koniec biezacego roku budzetowego:

wartos¢ zobowigzania ogétem, wg tytutéw dluznych (w tys. PLN):

warto$¢ nominalna wymagalnych zobowigzari z tyt. porgczeri i gwarancji (w tys. PLN): o 000

wartos$¢ nominalna niewymagalnych zobowiazan z tyt. poreczer i gwarancji (w tys. PLN): 28000

warto$¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych z udzialem $rodkéw, o ktérych

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu paristwa (w tys. PLN): : O’OO L

wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych z udzialem $rodkéw, o ktérych
mowa w art. 5 ust.] pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych Zrédet (w tys. PLN):

Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze $rodkéw UE zadan realizowanych przez Pafistwa (wydatki majatkowe) w ramach
budzetu roku biezacego z podziatem na:

wartos¢ zawartych uméw (w tys. PLN):  {: ‘;’23;’285 301
w tym, wartos$¢ srodkéw przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wyplaty w biezgcym roku budzetowym (w tys. PLN): 12720348
wartos¢ ziozonych wnioskéw, dla ktérych nie uzyskano jeszeze decyzji (w tys. PLN): P O,()O o ;

w tym, wartos¢ srodkéw przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wyplaty w biezacym roku budzetowym (w tys. PLN): - . 0,00 [

Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 2 lat budzetowych zdarzylo sig, ze Pastwo musieli zwrécié srodki uzyskanezUEz
powodu nie wywigzania si¢ z postanowief umowy dofinansowania. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty $rodkéw zwr6conych | oo Nie
w ciggu pelnych ostatnich dwdch lat budzetowych (w tys. PLN): ' '

Prosimy o podanie podmiotéw powigzanych kapitalowo z JST (nazwa, regon i % udziatéw jakie posiada JST).

Nie posiada '

Czy pierwsza platnosé odsetek od kredytu bedzie do ostatniego dnia miesigca nastgpujacego po  miesigeu; w ktérym zostal uruchomidny
kredyt/transza? (jezeli nie to prosimy o informacj¢ w jakim dniu zostanie zaptacona pierwsza rata odsetek)

Czy ostatnia rata odsetek bedzie platna razem z ostatnia planowang ratg kapitatu tj. do dnia 31.12.2037 1.2

Tak

Czy pierwsza splata raty kapitalu bedzie do dnia 31.03.2019 r.? Karencja w takim przypadku bedzie do dnia 30.03.2019 1., a nie jak w SIWZ do
dnia 31.12.2018 r., (karencja jest liczona do dnia poprzedzajacego dzie splaty)

Data pierwszej splaty 31 032019, pkt13 1yqpisﬁ';yprk§;édtﬁiotﬁ Zamowienia — t

mepodano 1 loci mlesu;cy, a podano konl\remq
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a.  Czy Zamawiajacy przewiduje ewentualna prowizje od udzielonego kredytu?

b.  Jezeli tak to w jakim terminie Zamaw1ajqcy zaplacx ewentualna prowxzy; od kredytu/udzxclanych transz?

Pkt 19 OpISU przedmlotu zaméwxema

Jakie sa przyczyny wzrostu dochodow blechych w 2018 roku w poréwnamu do 2017 roku?
Jakie sa przyczyny spadku dochoddéw biezacych w 2019 roku?

Jakie sg przyczyny zatozenia na identycznym poziomie dochodéw biezacych od 2023 roku?
Jakie s przyczyny wzrostu dochodow majatkowych w 2018 roku w poréwnaniu do roku 20177
Jakie sg przyczyny wzrostu wydatkéw biezacych w 2018 roku w poréwnaniu do 2017 roku?
Jakie sg przyczyny spadku wydatkéw biezgcych w 2019 roku?

Jakie sg przyczyny zalozenia na identycznym poziomie wydatkéw biezacych od 2023 roku?

e a0 op

f=2

‘EAd c) przyczyn Jest w1ele, Jedna z mch to ust '
‘“Ad d) wzrost dochodéw mathkowych w 2018

fAd f) odpow1edi wAd b
‘Ad g) odpowiedZ Ad. ¢, i
5'Ad h) odpow1edz Ad d.

Jakie sa, przyczyny wzrostu wydatkéw mathkowych w 2018 roku w poréwnamu do roku 2017'7

1. Czy majatek przeznaczony do sprzedaZy w 2018
a.  zostal jednoznacznie okreslony?
b.  zostal wyceniony?
2. Na jakg taczng minimalng kwotg sa planowane przetargi na sprzedaz majatku?
3. Jaka jest faczna kwota planowana do uzyskania w wyniku sprzedazy majatku w procedurze przetargowej?

Ad; 1 a) Nie zostat Jednoznaczme okreélony,
;Ad 1b) nie zostat wycemony, 5 :
/Ad. 2 na kwote. 450. 000 zt,
Ad.3 kwota 670 000' o
Ad. 4Nie .

4. Czy w przeszlo$ci miala miejsce meskuteczne préby sprzedazy tego ma_mtku" JeZeh tak to ile razy‘7

Na jakim poziomie (kwota) na dzien 13.08.2018 r. jest dochod ze sprzedazy ngqtku”

‘:Kwota 158 153 A

Prosimy o wyjasnienie niskiego wykonania dochodéw i wydatkéw majatkowych za I potrocze 2018 roku.

Realizacja zgodnie zzawartym1 umowam1 nastapﬂaw 11 pélroczu 2018 roku, L e

10

Co stanowig pozostate naleznosci wymagalne (pozycja N 4.2. w sprawozdaniu Rb-N) na dzxen 30 06. 201 8r.?
Jakie s3 podejmowane dzialania w celu odzyskania tych naleznosci?

Naleznosci z tytyu‘lu;kpbd‘atk‘éw‘ i,cfpiatr l‘ol’(’alynych,‘“"s’piack‘ohj’é'pioryecﬁ‘ilziépia OSP,kary umowne, riyxalgyz’noééi“yzj Us

11

Prosimy o podanie podmiotéw powigzanych kapitatowo z JST (nazwa, regon i % udziatéw jakie posiada IST).

Nie posiada

Czy Gmina porgcza jakie$ zobowiazania, jezeli tak to prosimy o informacje¢ jaka kwote, na jaki okres i jakiemu podmiotowi, czy zobowigzania sa

splacane przez gming, jezeli tak to prosimy o szczegéty.

‘Gmina poreczyla'pozyczke w WFOS]W w Warszawxe Ochptmczej Strazy PoZamej w Lochowne Al Wc;growska 102 pozosta{o do splaty 28.000 zi

do 30 04.2020 1. Zobowna,zama sg splacane przez Gmm¢

Prosimy o wyjasnienie co stanowia zobowigzania wymagalne na dZIen 30.06. 2018 I. oraz z Jaklego tytuiu powsta%y iczy zosta{y uregulowane?

(jesli wystapily)

Nadziefi 30.062018 rni wystapily zobowigzania wymagalne

Numer postgpowania: ZP.271.1.21.2018
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Czy dochody majatkowe z dotacji zatozone w latach 2018-2021 maja pokrycie w podpisanych umowach lub ziozonych wnioskach o dotacje (jezeli

14 tak, to na jakq kwote sg zawarto umowy/z%ozono whnioski — pl'OSlmy 0 szczegélowe mformaqe)‘7
Tak, kwota 23.285.301 21 -
s Prosimy o informacjg jaka kwota z przedmiotowego kredytu zostanie przeznaczona na splatg wezedniej zaciggnietych kredytow i pozyczek a Jaka
na sfinansowanie planowanego deficytu.
Na splatg wezesniej ~zaciqghVit;:tych‘ik‘rygdy’téf
Zamawiajacy wyrazﬂ zgode; na udzu.leme kredytu ze‘érodkéwiEuropeJsklego"Bank § nwestycyjnego (EBI
o-udzielenie: odpowxedzx na ponizs (odd kazd
Lo
2
3
4. ffNazwa przedsne;wzxqcm
5. Data rozpoczecia przedsu;wzu;cxa:
6. Data zakonczema przedsu;wzu;cna
7. Czy dla przedsu;wzu;cm Jest obow1
16 o oddzm}ywamaV , =
8. Czy wyboru Wykonawcy przedsu;w riecia dok_ ano zgod € z prawem zam6w1e pu
9 Ktéry mlesu;c od zakonczema przedsu;wzu;cxa bgdzte trwa} w dmu podpxsama umowy?

' S ka charakterystyka zadama o
inwestycyjnego ujeta Jjest w uzasadmemu Uchwa}yib dZeto :’Jeéh do reahzac_]l prze u;wzu;cxa mezbc;dne Jest analiza oddzxakywan na
srodowisko — Gmina wystepuje o taka analm;, wybér wykonawcy dokonywany Jjest zgodme z ustawq Prawo zaméwien publicznych. -
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Gmina Lochéw z siedzibg w Urzedzie Miejskim w Lochowie
Aleja Pokoju 75, 07-130 Lochéw

W zalgezeniu skladamy nastgpujjce dokumenty’

Opinia RIO z przebiegu wykonania budzetu za I potrocze 2018 roku
2. Sprawozdania budzetowe za Il kwartal 2018 roku:

a. Rb-27S
b. Rb-28S
¢. Rb-N

d. Rb-NDS
e. Rb-Z

3. Zmiany do uchwaly budzetowej na rok 2018 wraz z zalgcznikami — po dniu 25.07.2018 r. jesli nastapily

4. Zmiany do uchwaly WPF na lata 2018-2037 wraz z zatgcznikami i objasnieniami — po dniu 25.07.2018 r. jesli nastapily
Ad.1,2 dostepne na stronie Gminy F.ochéw,
Ad. 3 i 4 Nastapity zmiany 25 .07,2018 r. dostepne na stronie Gminy Lochéw

BURMISTRZ LOZI0WA.

~

w Gofaszewski

Odpowiedzi udzielita: Maria Komuda — Skarbnik Gminy Lochéw

3 . .
Dokumenty wymagane przez Bank w procesie oceny wniosku
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